


BRĪVĪBA KRISTŪ

11. tēma
9. septembrī, 2017

Visas rakstu vietas citētas no 1877.g.t. Bībeles



Vispirms Pāvils raksta par brīvību, kādu mēs iegūstam caur Kristu. Pēc tam viņš salīdzināja šo brīvību ar verdzību legālismam, ko viņi mācīja sakarā ar taisnošanu caur darbiem.

A person wearing a white robe is shown from the chest up, holding a sword with both hands. The sword is held horizontally across the chest, and the person's hands are gripping the hilt. The background is dark, and the lighting is focused on the person and the sword, creating a dramatic effect. The sword has a dark blade and a metallic hilt.

Brīvību nevajag pārprast un sākt izmantot nepareizi, tāpēc Pāvils Galatiešiem paskaidroja, kā sekot bauslībai pēc tam, kad tie ir atraduši un pieņēmuši Kristu.

- 1) Brīvība Kristū. Gal 5:1.
- 2) Brīvība un legālisms. Gal 5:2-12.
- 3) Brīvība un dzīvesveids. Gal 5:13.
- 4) Brīvība un bauslība. Gal 5:14-15.

BRĪVĪBA KRISTŪ

“Tas nu pastāviet iekš tās svabadības, uz ko Kristus mūs ir atsvabinājis, un neliekaties atkal gūstīties kalpošanas jūgā.” (Gal 5:1)

No kā mēs esam brīvi Kristū ?

No grēka (Rom 6:18)

No pazudināšanas (Rom 8:1)

No pasaules korumpētības (Gal 1:4)

No grēka lāsta (Gal 3:13)

No elku kalpības (Gal 4:8)

No kalpības bauslībai (Gal 5:1)

No velna (Ēbr 2:14)

No mūžīgās nāves (Ēbr 2:15)



BRĪVĪBA KRISTŪ

“Tas nu pastāviet iekš tās svabadības, uz ko Kristus mūs ir atsvabinājis, un neliekaties atkal gūstīties kalpošanas jūgā.” (Gal 5:1)



Ne jau mēs paši esam samaksājuši par mūsu brīvību. Jēzus pie krusta samaksāja atpestīšanas maksu par katru no mums (1 Kor 6:20; 7:23).

Mums nevajag un mēs nevaram darīt neko citu, kā vienīgi pieņemt Kristū dāvāto brīvību.

Mēs darām sava Tēva gribu (*ievērojot bauslību*), jo mēs **ESAM** Dieva dēli un meitas.

Mūsu brīvība balstās uz mūsu attiecībām ar Jēzu Kristu.



BRĪVĪBA un LEGĀLISMS

“Redzi, es Pāvils jums rakstu: ja jūs topat apgraizīti, tad Kristus jums nederēs nenieka.” (Gal 5:2)

Kāpēc Pāvils vispār runā par apgraizīšanu? Tā liekas tik maznozīmīga operācija (Gal 5:2-12)

1. Tiem, kas tika apgraizīti, bija jāuzņemas pilnīgi visas bauslības precīza pildīšana (3p).
2. Tā ir pestīšana caur darbiem, tādējādi tiem nebija nepieciešama taisnošana, ko dāvā Kristus (4p).
3. Tas ir iespaidīgs šķērslis garīgajā pieaugsmē (7p).
4. Apgraizīšana noliedz krusta “nepieciešamību” personas dzīvē. Ja tu vēlies izglābt sevi, krusta liecība kļūst aizvainojoša, jo mums jāatzīst, ka mēs pilnībā esam atkarīgi no Kristus un Viņa upura nopelna (11p).



Par šādām briesmām runāja Pāvils rakstot sekojošo: “At kaut taptu izdeldēti tie, kas jūs uzmusina!” (12p).

BRĪVĪBA un DZĪVESVEIDS



**“Jo, brāļi, jūs uz svabadību esat aicināti; tikai ne tādu svabadību, ka miesai ir vaļa; bet kalpojiet cits citam iekš mīlestības.”
(Gal 5:13)**



Kā mums būtu jādzīvo, ja mēs neesam izglābti caur pašu darbiem? Vai tas nozīmē, ka varam ignorēt jebkuru likumu un bauslību? Vai mēs varam apzinīgi dzīvot grēkā un vienlaikus būt pestīti (1 Jņ 3:4)?

“Kā mēs, kas tam grēkam esam nomiruši, iekš tā vēl gribam dzīvot?” (Rom 6:2).

Tā vietā lai izbaudītu savus grēkus, mūsu brīvība vada mūs uz kalpību mīlestībai.

Ja mēs labprātīgi kļūstam par kalpiem saviem līdzilvēkiem mīlestības pret tiem vārdā, tad mēs piepildām bauslību (Rom 13:10).



BRĪVĪBA un BAUSLĪBA

“Jo visa bauslība vienā vārdā top piepildīta, proti šinī: tev būs savu tuvāko mīlēt kā sevi pašu.” (Gal 5:14)

3. pantā Pāvils saka, ka mums nevajag ievērot bauslību. Un tagad atkal viņš iedrošina ievērot bauslību.

Jēzus to pasaka pavisam skaidri: *ievērot* bauslības burtu un *piepildīt* bauslības mērķi ir divas dažādas lietas (Mat 5-7).

Pāvils izmanto izteiksmes vārdu “piepildīt”, jo tas nozīmē daudz vairāk kā “darīt.” Tāda paklausība ir Jēzus darbs mūsos.

Tā nav bauslības atmešana, nedz arī bauslības nozīmes samazināšana salīdzinot ar mīlestību; Tas ir ceļš caur kuru ticīgais var iepazīt patieso un dziļo bauslības nozīmi!



“Mūsu pienākums ir mīlēt Jēzu kā mūsu Pestītāju. Viņam piemīt tiesības ar savu spēku ielikt mīlestību mūsu sirdīs, bet Viņš aicina mūs iemīlēt Viņu nepiespiestā kārtā. Viņš aicina mūs kopā ar Viņu doties pazemības pastaigā, patiesā paklausībā. Viņa uzaicinājums mums ir dzīvot skaidru, svētu un laimīgu dzīvi – miera un dusas dzīvu, kas pildīta ar mīlestību un mieru – lai nākotnē mēs varētu aizsniegt mantojumu, kas apsoliāts debesu mājās. Ko mēs izvēlēsimies – brīvību Kristū, vai arī sātana piedāvāto verdzību un tirāniju? ... Ja mēs izvēlamies dzīvot ar Kristu nebeidzamā mūžībā, tad kāpēc gan neizvēlēties Viņu kā vistuvāko un uzticamāko draugu un gudrāko padomdevēju.”

E.G.W. (Lift Him Up, March 25)